
Weitere Informationen unter bahn.de/bauarbeiten 

oder in der App DB Navigator.





Fahrplanänderungen

 Roth – Nürnberg – Altdorf | Neumarkt (Opf)

Gültig vom 4. bis 14.1.2026
S 3 S 2 S 3 S 2 S 2 S 2 S 3 S 3 S 2 S 3

39381 39673 39383 39675 39675 39677 39385 39387 39681 39389

Täglich bis Täglich bis Täglich bis Sa+So+F ►1 Mo-Fr ►3 Täglich Täglich bis Täglich bis Täglich Täglich 

12.1. 12.1.
13.1. 13.1.
14.1. 14.1.

Von:

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnh   21.48     22.08 22.28     23.28   

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnh 21.46   22.06 22.14 22.14 22.34 22.46 23.06 23.34 23.46
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie N2) 21.48   22.08 22.16 22.16 22.36 22.48 23.08 23.36 23.48
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof 21.50   22.10 22.18 22.18 22.38 22.50 23.10 23.38 23.50
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof 21.52   22.12 22.19 22.19 22.39 22.52 23.12 23.39 23.52
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof 21.54   22.14 22.21 22.21 22.41 22.54 23.14 23.41 23.54
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof 21.57   22.17 22.24 22.24 22.44 22.57 23.17 23.44 23.57
Feucht � Bahnhof 22.01   22.21 22.28 22.28 22.48 23.01 23.21 23.48 0.01

Feucht � Bahnhof 22.01   22.21 22.29 22.29 22.49 23.01 23.21 23.49 0.01
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr. |        |      22.33 22.33 22.53 |      |      23.53 |      

Winkelhaid � Hast. Bahnhof |        |      22.36 22.36 22.56 |      |      23.56 |      

Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus |        |      22.39 22.39 22.59 |      |      23.59 |      

Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum |        |      22.41 22.41 23.01 |      |      0.01 |      

Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof |        |      22.43 22.43 23.03 |      |      0.03 |      

Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmitte (600 22.03   22.23       23.03 23.23   0.03
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee 22.06   22.26       23.06 23.26   0.06
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz 22.08   22.28       23.08 23.28   0.08
Burgthann � Abzweig Bahnhof 22.11   22.31       23.11 23.31   0.11
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden Mitte 22.14   22.34       23.14 23.34   0.14
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße 22.17   22.37       23.17 23.37   0.17
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl 22.21   22.41       23.21 23.41   0.21
Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof 22.25   22.45       23.25 23.45   0.25

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 2

Stand: 16.12.2025



Fahrplanänderungen

 Roth – Nürnberg – Altdorf | Neumarkt (Opf)

Gültig vom 4. bis 14.1.2026

Von:

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnh

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnh
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie N2)
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof
Feucht � Bahnhof

Feucht � Bahnhof
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr.
Winkelhaid � Hast. Bahnhof
Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus
Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum
Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof

Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmitte (600
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz
Burgthann � Abzweig Bahnhof
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden Mitte
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl
Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof

Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

S 2 S 3 S 3 S 3 S 2 S 3 S 2 S 3

Bus
39685 39391 39395 39395 39691 39397 39695 39399

Täglich [+1] Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So+F ►1

4.1. 4.1. 4.1. 4.1.

              

�� �	 �� �	 � grün 
0.14 0.26 1.26 � 1.00   2.26   3.26
0.16 0.28 1.28 � 1.05   2.28   3.28
0.18 0.30 1.30 � 1.09   2.30   3.30
0.19 0.32 1.32 � 1.13   2.32   3.32
0.21 0.34 1.34 � 1.17   2.34   3.34
0.24 0.37 1.37 � 1.23   2.37   3.37
0.28 0.37 1.34 � 1.34   2.41   3.41

�� �	
0.29 0.41 1.41 1.45 2.41 2.45 3.41
0.33 |      |      1.49 |      2.49 |      

0.36 |      |      1.52 |      2.52 |      

0.39 |      |      1.55 |      2.55 |      

0.41 |      |      1.57 |      2.57 |      

0.43 |      |      1.59 |      2.59 |      

  0.43 1.43   2.43   3.43
  0.46 1.46   2.46   3.46
  0.48 1.48   2.48   3.48
  0.51 1.51   2.51   3.51
  0.54 1.54   2.54   3.54
  0.57 1.57   2.57   3.57
  1.01 2.01   3.01   4.01
  1.05 2.05   3.05   4.05

Seite 2 von 2

Stand: 16.12.2025



Fahrplanänderungen

Neumarkt (Opf) | Altdorf – Nürnberg – Roth

Gültig vom 4. bis 14.1.2026
�2 �3 �2 �3 �2 �3 �2 �2 �3 �2 �2

39672 39384 39674 39386 39676 39388 39678 39680 39390 39682 39682

Täglich Täglich bis Täglich Täglich bis Täglich Täglich bis Täglich Täglich Täglich Mo-Fr ►7 Sa, So ►8 

12.1.
13.1.
14.1.

Von:

Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof 21.32 22.12 22.32 23.32
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl 21.35 22.15 22.35 23.35
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße 21.40 22.20 22.40 23.46
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden Mitte 21.43 22.23 22.43 23.49
Burgthann � Abzweig Bahnhof 21.45 22.25 22.45 23.51
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz 21.48 22.28 22.48 23.54
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee 21.51 22.31 22.51 23.56
Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmitte (600 m Fußweg) 21.54 22.34 22.54 23.59

Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof 21.34 | 21.54 | 22.34 | 22.54 23.34 | 0.14 0.14
Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum 21.36 | 21.56 | 22.36 | 22.56 23.36 | 0.16 0.16
Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus 21.38 | 21.58 | 22.38 | 22.58 23.38 | 0.18 0.18
Winkelhaid � Hast. Bahnhof 21.41 | 22.01 | 22.41 | 23.01 23.41 | 0.21 0.21
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr. 21.44 | 22.04 | 22.44 | 23.04 23.44 | 0.24 0.24

Feucht � Bahnhof 21.47 21.56 22.07 22.36 22.47 22.56 23.07 23.47 0.01 0.27 0.27

Feucht � Bahnhof 21.48 21.57 22.08 22.37 22.48 22.57 23.08 23.48 0.01 0.28 0.28
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof 21.52 22.00 22.12 22.40 22.52 23.00 23.12 23.52 0.05 0.32 0.32
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof 21.55 22.03 22.15 22.43 22.55 23.03 23.15 23.55 0.08 0.35 0.35
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof 21.57 22.05 22.17 22.45 22.57 23.05 23.17 23.57 0.10 0.37 0.37
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof 22.00 22.07 22.20 22.47 23.00 23.07 23.20 0.00 0.11 0.40 0.40
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie N2) 22.03 22.09 22.23 22.49 23.03 23.09 23.23 0.03 0.13 0.43 0.43
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnh 22.06 22.11 22.26 22.51 23.06 23.11 23.26 0.06 0.15 0.46 0.46

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

Seite 1 von 2

Stand: 16.12.2025



Fahrplanänderungen

Neumarkt (Opf) | Altdorf – Nürnberg – Roth

Gültig vom 4. bis 14.1.2026

Von:

Neumarkt (Oberpf) � Bahnhof / Busbahnhof
Pölling � OVF Hast. Gasthof Feihl
Postbauer-Heng � Bahnhof - Bahnhofstraße
Oberferrieden � OVF Hast. Oberferrieden Mitte
Burgthann � Abzweig Bahnhof
Mimberg � OVF Hast. Dorfplatz
Ochenbruck � Bahnhof, Bahnhofsallee
Feucht Ost � OFV Hast., Feucht Ortsmitte (600

Altdorf (b Nürnberg) � Bahnhof
Altdorf West � Altdorf West/Schulzentrum
Ludersheim � VGN Hast. Feuerwehrhaus
Winkelhaid � Hast. Bahnhof
Feucht-Moosbach � Moosbacher Hauptstr.

Feucht � Bahnhof

Feucht � Bahnhof
Fischbach (b Nürnberg) � Bahnhof
Nürnberg Frankenstadion � Bahnhof
Nürnberg-Dutzendteich � Bahnhof
Nürnberg-Gleißhammer � Bahnhof
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie N2)
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnh

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

�3 �2 �3 �2 �3 �3

39392 39688 39394 39692 39396 39396

Täglich  ►9 Sa, So Sa, So Sa, So Sa, So Sa, So

4.1. 4.1.

0.37 1.12 2.12
0.40 1.15 2.15
0.45 1.20 2.20
0.48 1.23 2.23
0.50 1.25 2.25
0.53 1.28 2.28
0.56 1.31 2.31
0.59 1.34 2.34

| 1.14 | 2.14 |
| 1.16 | 2.16 |
| 1.18 | 2.18 |
| 1.21 | 2.21 |
| 1.24 | 2.24 |

1.01 1.27 1.36 2.27 2.36
�� � grün 

1.02 1.37 2.37 � 2.42
1.05 1.40 2.40 � 2.53
1.08 1.43 2.43 � 2.59
1.10 1.45 2.45 � 3.03
1.12 1.47 2.47 � 3.07
1.14 1.49 2.49 � 3.11
1.16 1.51 2.47 � 3.16

Seite 2 von 2

Stand: 16.12.2025


